Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

Vila Velha - ES, 22 de fevereiro de 2018.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.
Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, Vereador que a este subscreve, em

observância a suas prerrogativas regimentais e legais, observando as necessidades dos

munícipes de Vila Velha, vem respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE

INDICAÇÃO, ao Exmo Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar providências junto às

Secretárias competentes o requerimento que abaixo segue.

                              Que seja incluída no processo de macro drenagem a galeria da rua
Ana Nery localizada no bairro Aribiri. Esta demanda vem acalorada pelos constantes
pedidos da população local, já que a referida galeria tem apresentado intermitentes
problemas de drenagem, causando inúmeros transtornos e prejuízos à comunidade.

Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente oficio, em

FORMA DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso apreço e

consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA

VEREADOR